
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№5 (237),
20 февраля 2023 г.

Официальная публикация

6+



2 вестник Бахилово №5 (237), 20 февраля 2023 г.



3вестник Бахилово№5 (237), 20 февраля 2023 г.



4 вестник Бахилово №5 (237), 20 февраля 2023 г.



5вестник Бахилово№5 (237), 20 февраля 2023 г.



6 вестник Бахилово №5 (237), 20 февраля 2023 г.



7вестник Бахилово№5 (237), 20 февраля 2023 г.



8 вестник Бахилово №5 (237), 20 февраля 2023 г.



9вестник Бахилово№5 (237), 20 февраля 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8 от 15.02.2023 г.

Об утверждении Положения о порядке представления 
сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых муниципальным служащим, гражданином Российской 

Федерации, претендующим на замещение должности 
муниципальной службы сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области, 
размещались общедоступная информация, а также данные, 

позволяющие его идентифицировать

В соответствии со статьей 15Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 28 декабря 2016 года№ 2867-р «Об утверждении формы представления сведений о адресах сай-
тов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской 
Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Рос-
сийской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также 
данные, позволяющие его идентифицировать», статьей 7 Закона Самарской области от 9 октября 
2007 года№ 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Уставом сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского 
поселения Бахилово ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положениео порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц 
сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служа-
щим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной 
службы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, 
размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать со-
гласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахило-
во» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области в сети интернетhttp://www.bahilovo.stavrsp.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

И.о. Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.В. Андреева

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 15.02.2023 г. №8

Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 
страниц сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», 

на которых муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, 
претендующим на замещение должности муниципальной службы сельского 

поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области, размещались общедоступная информация, а также данные, 

позволяющие его идентифицировать

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 15Федерального закона от 2 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжением Пра-
вительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867-р «Об утверждении формы пред-
ставления сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов  в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, 
гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной 
гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная 
информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать» (далее — распоряжение Правитель-
ства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867-р), статьей 7 Закона Самарской области 
от 9 октября 2007 года № 96-ГД  «О муниципальной службе в Самарской области» и устанавливает 
процедуру представления муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в администрации сельского поселенияБахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области (далее Администрация сельского поселенияБахилово), 
сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которых указанные лица размещали общедоступную информацию, а также данные, 
позволяющие их идентифицировать (далее — Сведения).

2. Для целей настоящего Положения понятия «общедоступная информация», «сайт в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», «страница сайта в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» используются в значениях, определенных Федеральным 
закономот 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации».

2. ПРЕДСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ
1.Обязанность по представлению Сведений возложена на:
- граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы, — при поступлении 

на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу 
(календарный год исчисляется с 1 января по 31 декабря включительно);

- муниципальных служащих — ежегодно не позднее 1 апреля  за календарный год, предшествую-
щий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной 
информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

В случае невозможности по каким-либо причинам представить Сведения должностному лицу, 
ответственному за ведение кадровой работы в администрации сельского поселения Бахилово лично, 
гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий 
должны направить их  должностному лицу, ответственному за ведение кадровой работы вадмини-
страциисельского поселения Бахилово посредством почтовой связи. Сведения, направленные через 
организацию почтовой связи, считаются представленными в срок, если были сданы в организацию 
почтовой связи до 24 часаов 1 апреля.

2.  Сведения представляются гражданами, претендующими  на замещение должности муниципаль-
ной службы, и муниципальными служащими должностному лицу, ответственному за ведение кадровой 
работы в администрации сельского поселения Бахиловопо форме, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867-р. 

3. ЗАПОЛНЕНИЕ ФОРМЫ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ
1. Форма может заполняться печатным или рукописным способом.
2. На титульном листе формы в отведенных для заполнения местах указываются:
1) фамилия, имя и отчество (при наличии) лица, заполняющего форму,  в именительном падеже 

полностью, без сокращений в соответствии  с паспортом;
2) дата рождения, серия, номер, а также дата выдачи паспорта (посредством последовательной 

записи данных арабскими цифрами), а также орган, выдавший паспорт;
3) должность, замещаемая муниципальным служащим по состоянию  на дату представления 

Сведений в соответствии с актом о назначении (трудовым договором (контрактом)), или должность 
муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, либо группа должностей 
муниципальной службы в случае участия гражданина в конкурсе  на включение в кадровый резерв 
органа местного самоуправления;

4) отчетный период, указанный в пункте 1 раздела 2 настоящего Положения.
3. Не подлежат представлению муниципальным служащим сведения  об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых общедоступ-
ная информация была размещена в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального 
служащего.

4. При указании сайта или страницы сайта в форму вносится адрес  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии  с тем, как он указан в адресной строке.

5. Адреса электронной почты, сервисов мгновенных сообщений (например, ICQ, WhatsApp, 
Viber, Skype), а также сайтов, связанных  с приобретением товаров и услуг, не указываются при за-
полнении формы.

6. Сайт и (или) страница сайта подлежит(-ат) отражению в форме  при соблюдении одновре-
менно следующих условий:

1) на сайте и (или) странице сайта размещалась общедоступная информация;
2) на сайте и (или) странице сайта размещались данные, позволяющие идентифицировать лич-

ность муниципального служащего или гражданина;
3) общедоступная информация размещалась на сайте и (или) странице сайта непосредственно 

муниципальным служащим или гражданином, претендующим на замещение должности муниципаль-
ной службы;

4) указанная информация размещалась на сайте и (или) странице сайта  в течение отчетного 
периода, указанного в пункте 1 раздела 2 настоящего Положения.

7. В качестве данных, позволяющих идентифицировать личность муниципального служащего 
или гражданина, может выступать совокупность или одно из следующих сведений: фамилия и имя, 
фотография, место службы (работы).

К сайтам и (или) страницам сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», 
подлежащим включению в форму, относятся персональные страницы сайтов социальных сетей, а 
также блогов, микроблогов, персональные сайты.

8. В случае если в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, 
на персональной странице сайтов социальных сетей, доступ к которым не был ограничен, гражданином, 
претендующим  на замещение должности муниципальной службы, и муниципальным служащим не 
размещалась общедоступная информация, позволяющая его идентифицировать, форма представля-
ется с указанием того, что гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной 
службы, и муниципальным служащим общедоступная информация, а также данные, позволяющие его 

идентифицировать, в соответствующий период  не размещались.
4. ПРОВЕРКА СВЕДЕНИЙ
1.Глава сельского поселения Бахиловомуниципального района Ставропольский Самарской об-

ласти (далее – Глава сельского поселения Бахилово) определяет муниципального служащего, уполно-
моченного на обработку общедоступной информации, размещенной гражданами, претендующими 
на замещение должности муниципальной службы, и муниципальными служащими в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты Сведений (далее 
— уполномоченное лицо).

2. По решению Главы сельского поселенияБахилово уполномоченное лицо осуществляет обработ-
ку общедоступной информации, размещенной гражданами, претендующими на замещение должности 
муниципальной службы, и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также проверку достоверности и полноты Сведений.

3. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, 
или муниципальный служащий обнаружили, что  в представленных ими Сведениях не отражены или не 
полностью отражены какие-либо Сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные 
Сведения в следующие сроки:

1) муниципальный служащий может представить уточненные Сведения  в течение одного месяца 
после окончания срока, указанного в пункте 1 раздела 2 настоящего Положения;

2) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, может представить 
уточненные Сведения в течение одного месяца  со дня представления Сведений.

5. ХРАНЕНИЕ И УНИЧТОЖЕНИЕ СВЕДЕНИЙ
1.  Сведения, представляемые муниципальными служащими, а также информация о результатах 

проверки достоверности и полноты этих Сведений приобщаются к личному делу муниципального 
служащего.

2.  Сведения, представляемые гражданами, претендующими  на замещение должности муници-
пальной службы, а также информация  о результатах проверки достоверности и полноты этих Сведений 
после приема их на муниципальную службу приобщаются к формируемым личным делам муниципальных 
служащих. В случае если гражданин не был принят  на муниципальную службу, поданные им Сведения 
подлежат уничтожению  в соответствии с правилами делопроизводства.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
1. Непредставление гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной 

службы, при поступлении на муниципальную службу либо представление заведомо ложныхСведений 
являются основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.

2. Непредставление муниципальным служащим либо представление заведомо ложныхСведений 
являются основанием для увольнения его  с муниципальной службы.

3. В случае непредставления Сведений муниципальным служащим, гражданином, претендующим 
на замещение должности муниципальной службы, либо обнаружения уполномоченным лицом недосто-
верности и/или неполноты Сведений, уполномоченное лицо в срок не позднее 3 дней соответственно 
со дня, когда в соответствии с пунктом 1 раздела 2 настоящего Положения представление таких Све-
дений является обязательным, либо обнаружения недостоверности и/или неполноты таких Сведений 
уведомляет об этом в письменном виде представителя нанимателя (работодателя).

4. Уполномоченное лицо, виновное в разглашении Сведений или их использовании в целях, не 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №9 от 15.02.2023 г.

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Бахиловомуниципального района 

Ставропольский Самарской областиот 21.05.2014 г. №13 «О 
создании приёмочной комиссии администрации сельского 

поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области для приемки поставленного товара, 

выполненной работы, оказанной услуги по муниципальным 
контрактам для нужд сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области»

В соответствии со статьей 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной систе-
ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Бахиловомуниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского по-
селения Бахиловомуниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

В связи с кадровыми изменениями:
1.Внести в постановление администрации сельского поселения Бахиловомуниципального района 

Ставропольский Самарской области от 21.05.2014 г. № 13 «О создании приёмочной комиссии адми-
нистрации сельского поселения Бахиловомуниципального района Ставропольский Самарской области 
для приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги по муниципальным кон-
трактам для нужд сельского поселения Бахиловомуниципального района Ставропольский Самарской 
области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению Администрации сельского поселения Бахиловомуници-
пального района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:

«Состав приёмочной комиссии администрации сельского поселения Бахиловомуниципального 
района Ставропольский Самарской области для приемки поставленного товара, выполненной работы, 
оказанной услуги по муниципальным контрактам для нужд сельского поселенияБахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области:
Фамилия, имя, отчество Должность Должность в комиссии
Андреева Наталья Владимировна Заместитель Главы поселения Бахилово Председатель комиссии
Спирина Нина Николаевна Ведущий специалист администрации 

сельского поселения Бахилово
Секретарь комиссии 

Кракашова Галина Геннадьевна Специалист администрации сельского 
поселения Бахилово

Член комиссии

МеркушинаИрина Михайловна Инспектор ВУС администрации сельского 
поселения Бахилово

Член комиссии

Баракин Дмитрий Юрьевич Водитель автомобиля администрации 
сельского поселения Бахилово

Член комиссии

1.2. Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Бахиловомуници-
пального района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДАЮ:
Глава сельского поселения Бахилово

муниципального района Ставропольский
Самарской области ______________ (Ф.И.О., подпись)

АКТ приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг)

по муниципальному контракту (договору) от_________________№_______
м.р. Ставропольский «____»____________20___г.

Наименование товара, работ, услуг в соответствии с предметом муниципального контракта (до-
говора) __________________________________________________

Мы, нижеподписавшиеся члены приёмочной комиссии, составили настоящий акт о том, что товары 
(работы, услуги) поставлены (выполнены, оказаны) в полном объеме, имеют надлежащие количествен-
ные и качественные характеристики, удовлетворяют условиям контракта и подлежат приёмке.

Цена товара (работы, услуги) в соответствии с муниципальным контрактом (договором) состав-
ляет:____________________________________________________рублей.

Приложения к акту:________________________________________________
Председатель комиссии:___________________
Подписи членов комиссии:__________________________________________________
2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахило-

во» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области в сети интернетhttp://www.bahilovo.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. Главы сельского поселенияБахиловоН.В. Андреева

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10 от 20.02.2023 г. 

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Бахилово от 30.04.2019 года №19 «Об 

утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и реестра мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории 

сельского поселения Бахилово муниципального района 



10 вестник Бахилово №5 (237), 20 февраля 2023 г.

Ставропольский Самарской области» (в редакции постановления 
администрации сельского поселения Бахилово от 26.02.2020 №12; 

от 20.06.2022 №41)

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 31.08.2018 г. №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом сельского поселения 
Бахилово, в целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и ведения их реестра на территории сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Бахилово 
от 30.04.2019 года №19 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти» (далее- Постановление):

 1.1. В графе «Объем контейнера (бункера)» строки 16 приложения №2 «Реестр мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области» вместо цифр «0,75» читать «0,24».

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахи-
лово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области в сети «Интернет» http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы сельского поселения Бахилово Н.В. Андреева

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №11 от 20.02.2023 г. 

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Бахилово от 15.04.2021 г. № 19 «Об 

утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых 
администрацией сельского поселения Бахиловомуниципального 

района Ставропольский Самарской области» (в редакции 
постановления администрации сельского поселения Бахилово 

от 10.03.2022 № 17; от 30.11.2022 № 78)

На основании Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области , в соответствии с 
постановлением администрации сельского поселения Бахиловоот 20.03.2018г. №14 «Об утверждении 
Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области»,администрация сельского 
поселения Бахилово ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Бахилово от 15.04.2021 
г. № 19 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области» (далее- Реестр):

1.1. Строку 4Реестра изложить в новой редакции:
4 Выдача раз-

решений на 
проведение 
земляных 
работ

Постановление администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 26.05.2022 г 
№ 35 «Об утверждении административногорегламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных 
работ»»

Администрация 
сельского 
поселения 
Бахилово

1.2. Строку 9 Реестра изложить в новой редакции:
9 Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта 
капитального строительства 
и уведомления о заверше-
нии сноса объекта капиталь-
ного строительства

Постановление администрации сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 10.12.2021 г № 59 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставлениямуниципальной 
услуги «Направление уведомления о планируемом сносе 
объекта капитального строительства и уведомления о за-
вершении сноса объекта капитального строительства»

Админи-
страция 
сельского 
поселения 
Бахилово

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 
Бахилово»и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети Интернет 
http://bahilovo.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения Бахилово Н.В.Андреева

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12 от 20.02.2023 г.

Об утверждении мероприятий по проведению работ по 
благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории 

сельского поселения Бахилово в 2023 году

В целях успешного проведения работ по благоустройству, санитарной очистке и озеленению 
территории сельского поселения Бахилово в 2023 году:

1.Создать комиссию для руководства и контроля за организацией работ по благоустройству, 
санитарной очистке, озеленению территории сельского поселения Бахилово в составе:

Председатель комиссии:
Глава сельского поселения
Заместитель председателя:
Андреева Н.В.– заместитель главы поселения;
Члены комиссии:
Кударенко О.В. – руководитель Бахиловского филиала ГБОУ СОШ с.Александровка (по со-

гласованию);
Баракина Н.А.– старший воспитатель СПДС «Солнышко» ГБОУ СОШ с. Александровка (по со-

гласованию);
Спирина Н.Н. – ведущий специалист администрации;
Барт В.А. – начальник участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис» (по согласованию);
Кокорин А.П. –врач общей врачебной практики (по согласованию);
КаныгинаН.Ю. – заведующий клубом с. Бахилово МБУК «Межпоселенческий дом культуры» 

муниципального района Ставропольский Самарской области (по согласованию);
Мот С.П. – старший УУП Отдела МВД России по Ставропольскому району (по согласованию).
2.Утвердить план мероприятий по проведению работ по благоустройству, санитарной очистке и 

озеленению территории сельского поселения Бахилово на 2023 год (приложение).
3.Комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения постоянно 

проводить работу среди жителей села о соблюдении правил санитарного состояния села.
4.Комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории села предоставлять инфор-

мацию в административную комиссию муниципального района Ставропольский Самарской области 
на лиц, допустивши правонарушения в области благоустройства.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахи-

лово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети Интернет http://
www.bahilovo.stavrsp.ru.

И.о. главы сельского поселения Бахилово Н.В. Андреева

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Бахилово от 20.02.2023 г.№12

ПЛАН мероприятий по проведению работ по благоустройству, санитарной 
очистке и озеленению территории сельского поселения Бахилово на 2023 год
№№ 
п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный за исполнение
1. Провести координационное совещание 

по вопросу благоустройства и 
санитарной очистки территории 
сельского поселения в2023 году

до 20.03.2023 год Глава сельского поселения

2. Проводить работу по расчистке дорог от 
снежных заносов

январь-март 
2023 г.
ноябрь-декабрь 
2023 г.

Глава сельского поселения

3. Закрепить за руководителями организаций 
и учреждений участков, объектов и 
территорий сельского поселения Бахилово 
для проведения работ по благоустройству 
и санитарной очистке.

до 10.04.2023 Глава сельского поселения

4. Провести разъяснительную работу с 
жителями села об обязанности очистки 
приусадебных участков и прилегающих 
к ним территорий от мусора, отходов, 
навоза, хлама, строительных материалов

до 10.04.2023 Глава сельского поселения,
члены комиссии по благоустройству,
депутаты Собрания Представителей 
сельского поселения по округам (по 
согласованию)

5. Организовать проведение работ по 
благоустройству, санитарной очистке и 
озеленению закрепленных территорий

до 28.04.2023 Администрация сельского 
поселения, руководители 
организаций и учреждений, 
депутаты Собрание Представителей, 
жители сельского поселения

6. Убрать автотранспорт с прилегающих 
территорий к домовладениям

май-ноябрь Члены комиссии по благоустройству

7. Провести грейдерование улиц, 
переулков, проездов по необходимости

май – сентябрь Глава сельского поселения

8. Организовать субботник по 
благоустройству, санитарной очистке 
и озеленению территории сельского 
поселения, в том числе территории, 
прилегающей к памятнику погибшим 
воинам 

25 апреля2023 г. Администрация сельского 
поселения, руководители 
организаций и учреждений, 
депутаты Собрание Представителей, 
жители сельского поселения

9. Навести санитарный порядок на 
территории скважин, ремонт смотровых 
колодцев, установить соответствующие 
указатели пожарных гидрантов

май 2023 г. Глава сельского поселения;
Начальник участка МУ МРС 
«СтавропольРесурсСервис» (по 
согласованию)

10. Проводить текущие ремонты при порывах 
водопроводных труб питьевой воды на 
улицах сельского поселения

март-октябрь Начальник участка МУ МРС 
«СтавропольРесурсСервис» (по 
согласованию)

11. Произвести ремонт памятника погибшим 
воинам к 78-годовщине Победы

до 01.05.2023 года Глава сельского поселения

12. Провести уборку, санитарную очистку, 
озеленение прилегающей к памятнику 
погибшим воинам территории 

до 01.05.2023 года Сотрудники администрации 
сельского поселения

13. Производить уборку мусора по улицам 
сельского поселения

апрель-октябрь Глава сельского поселения

14. Производить благоустройство, уборку, 
от мусора и сорной растительности, 
озеленение подведомственных 
территорий

апрель-октябрь Глава сельского поселения;
Руководитель Бахиловского филиала 
ГБОУ СОШ с.Александровка (по 
согласованию);
Старший воспитатель СПДС 
«Солнышко» ГБОУ СОШ с. 
Александровка (по согласованию);
Начальник участка МУ МРС 
«СтавропольРесурсСервис» (по 
согласованию);
Врач отделения общей врачебной 
практики (по согласованию);
Заведующий клубом с.Бахилово (по 
согласованию);

15. Производить обкос территории села от 
сорной растительности

апрель-октябрь Глава сельского поселения

16. Производить ремонт существующих 
светильников уличного освещения

январь-февраль
октябрь-декабрь

Глава сельского поселения

17. Осуществлять земельный контроль 
за использованием земель сельского 
поселения

март-октябрь Глава сельского поселения; 
Депутаты Собрания Представителей 
сельского поселения по округам(по 
согласованию)

18. Проводить санитарную уборку 
территории кладбища с. Бахилово

май-июнь Глава сельского поселения

19. Проводить проверку санитарного 
состояния села, территорий организаций 
и учреждений, находящихся на 
территории сельского поселения

май-октябрь Комиссия по благоустройству

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №13 от 20.02.2023 г.

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений 

на снос зеленых насаждений на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский», 

утвержденный постановлением администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 23.05.2019 г. № 24

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных 
услуг, постановлением администрации сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 10.04.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области», на 
основании протеста прокурора Ставропольского района от 31.01.2023 № 07-03-2023/Прдп8-23-242, 
администрация сельского поселенияБахиловомуниципального района Ставропольский Самарской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача раз-
решений на снос зеленых насаждений на территории сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.05.2019 г. № 24 следующие 
изменения:

1.1. Раздел III дополнить статьей 3.9. следующего содержания:
«3.9.Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем 

(проактивном) режиме
1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или 

муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий 
муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на 
них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соот-
ветствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципаль-
ных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему 
в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления 
соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них от-
веты, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его 
заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя 
о проведенных мероприятиях.»

 2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 
«Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети 
интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

И. о. Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.В.Андреева

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №14 от 20.02.2023 г. 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашений 
об установлении сервитутов в отношении земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности», утвержденный 

постановлением администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 08.09.2020 г. № 63 (в редакции постановления администрации 
сельского поселения Бахилово от 12.12.2022 №80)

 В соответствии со статьей 39.25 Земельного кодекса РФ, с статьей 39.37 Земельного кодекса 
РФ, Федеральным законом от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-



11вестник Бахилово№5 (237), 20 февраля 2023 г.

тельные акты Российской Федерации»,Федеральным законом от 14.07.2022 №284-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Федеральным законом от 
27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации сельского поселения Бахилово от 10.04.2018 N 17 « Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг администрацией сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Са-
марской области»,   Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области, на основании протеста прокурора Ставропольского района от 31.01.2023 № 
07-03-2023/Прдп7-23-242, администрация сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение со-
глашений об установлении сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области № 63 от 08.09.2020 г. следующие изменения:

1.1. Раздел IIIдополнить статьей 3.8. следующего содержания:
«3.8.Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем 

(проактивном) режиме
1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или 

муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий 
муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на 
них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соот-
ветствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципаль-
ных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему 
в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления 
соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них от-
веты, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его 
заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя 
о проведенных мероприятиях.»

 2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 
«Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети 
интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

И. о. Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.В.Андреева

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15 от 20.02.2023 г. 

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года 
№ 85 «Об утверждении муниципальной программы сельского 

поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы» (в 

редакции постановления администрации сельского поселения 
Бахилово от 02.02.2023 г. № 6)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 29 декабря 2023 года № 85, Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области 

 постановляет:
 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года № 85:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29 декабря 2022 года № 85, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 – 2025 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2023 – 2025 годы:
2023 год - 9 812 257 руб.62 коп. 
2024 год - 5 398 632 руб.00 коп. 
2025 год - 5 325 994 руб.00 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года № 85, в подпрограмме №1 «Обе-
спечение деятельности Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы 
«Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 4 957 552 руб. 28 коп, в том 
числе и по годам: 2023 год- 2 459 515 руб.55 коп
2024 год- 1 294 501 руб. 72 коп
2025 год- 1 203 535 руб. 01 коп
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования могут подлежать корректировке:

1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023–2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года № 85, в подпрограмме № 1 
«Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Меро-
приятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить в следующей редакции: 

1. Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финансиро-
вания

Планируемое значение ( руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения
Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 631 881,44 389 690,15 631 881,44
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 631 881,44 389 690,15 631 881,44
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 757 229,17 762 360,63 424 972,63
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 757 229,17 762 360,63 424 972,63
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 933 134,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 933 134,00 0,00 0,00
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет  115 070,00 120 250,00 124 480,00

ИТОГО  115 070,00 120 250,00 124 480,00

5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
6. Полномочия по внешнему муниципальному финансовому контролю 
Полномочия по внешнему 
муниципальному финансовому 
контролю

Местный бюджет 22 200,94 22 200,94 22 200,94
Областной бюджет 0 0 0
 Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 22 200,94 22 200,94 22 200,94
Итого по мероприятиям 2 459 515,55 1 294 501,72 1 203 535,01

1.3 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 
– 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года № 85, в подпрограмме 
№2 «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023-2025 г» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Источники и объемы 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 1 769 176 руб. 13 коп, в том 
числе и по годам: 2023 год – 884 987 руб. 09 коп;
2024 год – 480 531 руб. 63 коп;
2025 год – 403 657 руб. 41 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования могут подлежать корректировке:

1.3.1 В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023–2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года № 85, в подпрограмме № 2 
«Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023-2025 г» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 
1, изложить в следующей редакции: 
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение ( руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет  500 122,93 322 780,93 245 906,71
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 500 122,93 322 780,93 245 906,71
2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в сельском 
поселении 
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 227 113,46 0,00 0,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

3. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуациях в границах поселения
Делегированные полномочия по 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуациях в 
границах поселения

Местный бюджет  157 750,70 157 750,70 157 750,70

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 157 750,70 157 750,70 157 750,70
ВСЕГО по мероприятиям 884 987,09 480 531,63 403 657,41

1.4 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года № 85, в подпрограмме № 6 
«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (Далее 
- Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 155 000 руб. 00 коп, в том числе и по 
годам: Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 155 000 руб 00 коп.
2023 год – 155 000 руб 00 коп;
2024 год – 0 руб 00 коп;
2025 год – 0 руб 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федераль-
ного, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования 
могут подлежать корректировке:

1.4.1 В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023–2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года № 85, в подпро-
грамме № 6 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023  -  2025 
годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить в 
следующей редакции: 
Наименования Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура - ремонт водо-
провода

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура - разработка схем 
водоснабжения

Местный бюджет 155 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура – строительство 
газопровода

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

1.5 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года № 85, в подпрограмме № 10 
(А) «Информационное обеспечение администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освещение деятельности сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах массовой информации на 
2023 - 2025 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финан-
сирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо руб. 00 коп, в том числе и по годам: 
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 134 000 руб 00 коп.
2023 год – 134 400 руб 00 коп;
2024 год – 0 руб 00 коп;
2025 год – 0 руб 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерально-
го, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут 
подлежать корректировке:

1.5.1 В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023–2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года № 85, в подпрограмме № 10 
(А) «Информационное обеспечение администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освещение деятельности сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах массовой информации на 
2023 - 2025 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, 
изложить в следующей редакции: 



12 вестник Бахилово №5 (237), 20 февраля 2023 г.

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Подготовка и размещение материалов в средствах массовой информации, на сайте сельского по-
селения
Подготовка и опубликование материалов в 
печатном средстве массовой информации в 
газете «Ставрополь–на–Волге. Официальное 
опубликование»

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Выпуск электронной версии газеты «Вестник 
Бахилово»

Местный бюджет 98 400,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Размещение официальной информации на 
сайте http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Местный бюджет 36 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
ИТОГО 134 400,00 0 0

1.6 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года № 85, в подпрограмме № 10 (Б) 
«Обеспечение информатизации и электронного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2023 -2025 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо руб. 00 коп, в том числе и по годам: 
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 134 000 руб 00 коп.
2023 год – 741 831 руб 84 коп;
2024 год – 640 517 руб 84 коп;
2025 год – 640 517 руб 84 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерально-
го, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут 
подлежать корректировке:

1.1.1 В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023–2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года № 85, в подпрограмме № 10 (Б) 
«Обеспечение информатизации и электронного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2023 -2025 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» 
Таблицу № 1, изложить в следующей редакции:
Мероприятия Источник финан-

сирования
Планируемое значение (руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Обеспечение информационной безопасности
Ведение реестров информационных систем, 
паролей и ключей доступа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
2. Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги телефонной связи Местный бюджет 31 314,00 0,00 0,00
Услуги по предоставлению доступа к 
информационно-коммуникационной сети 
интернет

Местный бюджет 55 000,00 0,00 0,00

ИТОГО: 86 314,00 0,00 0,00
3. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития материально-технической 
базы сельского поселения
Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Приобретение расходных материалов к 
оргтехнике (в т.ч. картриджи)

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Заправка картриджей, ремонт и техническое 
обслуживание оргтехники 

Местный бюджет 15 000,00 0,00 0,00

Техническая поддержка, сопровождение 
программного обеспечения и продление 
лицензий

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 15 000,00 0,00 0,00
4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Полномочия по кассовому плану исполнению 
бюджета и осуществлению контроля за 
исполнением бюджета

Местный бюджет 119 083,75 119 083,75 119 083,75

Полномочия о передаче функций по 
ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, 
составлению бюджетной (бухгалтерской 
отчетности

Местный бюджет 521 434,09 521 434,09 521 434,09

ИТОГО 640 517,84 640 517,84 640 517,84
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 741 831,84 640 517,84 640 517,84

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахи-

лово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://
www.bahilovo.stavrsp.ru.

И.о.главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.В.Андреева

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №117 от 20.02.2023 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА №113 
«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ» (в редакции решений 
Собрания представителей сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 
02.02.2023г. №116)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2022 года № 113 «О бюджете сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Вестник Бахилово» от 29 декабря 2022 года № 43(232), 
3 февраля 2023года №3(235)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год:

- общий объем доходов – 8 988 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 9 921тыс. руб.;
- дефицит – 933 тыс. руб.».
2. Статью 5 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в 

доход бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2023 году – в сумме 6 007 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 3 486 тыс. руб.;

в 2024 году – в сумме 2 612 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 120 тыс. руб.;

в 2025 году – в сумме 2 616 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 124 тыс. руб.».

3. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» к настоящему Решению. 

 4. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции согласно Приложению №2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 год» к настоящему Решению. 

5. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» к настоящему Решению.

6. Статью 21 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2023 году - в сумме 5 242 тыс. руб.;
в 2024 году - в сумме 2 492 тыс. руб.;
в 2025 году - в сумме 2 492 тыс. руб.».
7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» и 

на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области в сети интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко

И.о. главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.В. Андреева

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области

543               9 921 765

Общегосударственные вопросы 543 01             3 472 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

543 01 02           632 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 01 02 42         632 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 01 02 42 1       632 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

543 01 02 42 1 00 11000   632 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 01 02 42 1 00 11000 100 632 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 632 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

543 01 04           1 932 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 01 04 42         1 932 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 01 04 42 1       1 690 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

543 01 04 42 1 00 11000   923 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 01 04 42 1 00 11000 100 757 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 757 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 200 112 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 240 112 0

Иные бюджетные ассигнования 543 01 04 42 1 00 11000 800 54 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 01 04 42 1 00 11000 850 54 0
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 04 42 1 00 20000   767 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 01 04 42 1 00 20000 200 767 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 04 42 1 00 20000 240 767 0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2023 - 2025 годы"

543 01 04 42 7       178 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 04 42 7 00 78210   178 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 500 178 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 540 178 0
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 01 04 42 9       64 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 04 42 9 00 78210   64 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 500 64 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 540 64 0
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

543 01 06           141 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 01 06 42         141 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 01 06 42 1       22 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 06 42 1 00 78210   22 0

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20.02.2023 г. №117

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2022 №113

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год 

(Единица измерения: тыс. руб.)



13вестник Бахилово№5 (237), 20 февраля 2023 г.

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 1 00 78210 500 22 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 1 00 78210 540 22 0
Подпрограмма "Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетно-
сти и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2023 - 2025 годы"

543 01 06 42 Б       119 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 06 42 Б 00 78210   119 0

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 500 119 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 540 119 0
Резервные фонды 543 01 11           9 0
Непрограммное направление расходов 543 01 11 99         9 0
Резервный фонд местной администрации 543 01 11 99 0 00 79900   9 0
Иные бюджетные ассигнования 543 01 11 99 0 00 79900 800 9 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 9 0
Другие общегосударственные вопросы 543 01 13           757 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 01 13 42         757 0

Подпрограмма "Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области и освещение деятельности 
сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
в средствах массовой информации на 2023 
- 2025 годы"

543 01 13 42 А       134 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 42 А 00 20000   134 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 А 00 20000 200 134 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 42 А 00 20000 240 134 0

Подпрограмма "Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетно-
сти и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2023 - 2025 годы"

543 01 13 42 Б       623 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 42 Б 00 20000   101 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 200 101 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 240 101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 13 42 Б 00 78210   521 0

Межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 500 521 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 540 521 0
Национальная оборона 543 02             115 115
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 543 02 03           115 115
Муниципальная программа "Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 02 03 42         115 115

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 02 03 42 1       115 115

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселе-
ний, муниципальных и городских округов

543 02 03 42 1 00 51180   115 115

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 02 03 42 1 00 51180 100 115 115

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 02 03 42 1 00 51180 120 115 115

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

543 03             985 0

Гражданская оборона 543 03 09           29 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 03 09 42         29 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы"

543 03 09 42 2       29 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 03 09 42 2 00 78210   29 0

Межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 500 29 0
Иные межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 540 29 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

543 03 10           856 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 03 10 42         856 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы"

543 03 10 42 2       856 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000   727 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 03 10 42 2 00 12000 100 500 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 03 10 42 2 00 12000 110 500 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 200 227 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 240 227 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 03 10 42 2 00 78210   129 0

Межбюджетные трансферты 543 03 10 42 2 00 78210 500 129 0
Иные межбюджетные трансферты 543 03 10 42 2 00 78210 540 129 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

543 03 14           100 0

Непрограммное направление расходов 543 03 14 99         100 0
Иные направления расходов 543 03 14 99 0 00 90000   100 0
Иные бюджетные ассигнования 543 03 14 99 0 00 90000 800 100 0

Специальные расходы 543 03 14 99 0 00 90000 880 100 0
Национальная экономика 543 04             1 451 650
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 543 04 09           1 296 650
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 04 09 42         1 296 650

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 04 09 42 4       1 296 650

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 09 42 4 00 20000   640 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 200 640 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 640 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в Самарской области»

543 04 09 42 4 00 S3270   657 650

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 S3270 200 657 650

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 09 42 4 00 S3270 240 657 650

Другие вопросы в области национальной 
экономики

543 04 12           155 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 04 12 42         155 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 04 12 42 6       155 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 12 42 6 00 20000   155 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 04 12 42 6 00 20000 200 155 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 12 42 6 00 20000 240 155 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 543 05             1 653 0
Благоустройство 543 05 03           1 653 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 05 03 42         1 653 0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2023 - 2025 годы"

543 05 03 42 7       1 653 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000   328 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 05 03 42 7 00 12000 100 328 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 05 03 42 7 00 12000 110 328 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 03 42 7 00 20000   1 325 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 200 1 325 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 240 1 325 0

Образование 543 07             167 0
Молодежная политика 543 07 07           167 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 07 07 42         167 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 07 07 42 9       167 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000   167 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 07 07 42 9 00 12000 100 167 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 07 07 42 9 00 12000 110 167 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 543 08             1 421 0
Культура 543 08 01           870 0
Муниципальная программа "Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 08 01 42         870 0

Подпрограмма "Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 08 01 42 8       870 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 08 01 42 8 00 78210   870 0

Межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 500 870 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 540 870 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

543 08 04           551 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 08 04 42         551 0

Подпрограмма "Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 08 04 42 8       551 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 08 04 42 8 00 78210   551 0

Межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 500 551 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 540 551 0
Социальная политика 543 10             468 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

543 10 06           468 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 10 06 42         468 0



14 вестник Бахилово №5 (237), 20 февраля 2023 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№5 (237), 20 февраля 2023 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Подпрограмма "Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 10 06 42 8       468 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000   135 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 10 06 42 8 00 12000 100 135 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 10 06 42 8 00 12000 110 135 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 10 06 42 8 00 20000   333 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 200 333 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 240 333 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 543 11             189 0
Массовый спорт 543 11 02           189 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 11 02 42         189 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

543 11 02 42 9       189 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000   189 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 11 02 42 9 00 12000 100 189 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 11 02 42 9 00 12000 110 189 0

Итого                 9 921 765

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20.02.2023 г. №117

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2022 №113

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 

Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 
год (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа "Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

42         9 812 765

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

42 1       2 460 115

Расходы на обеспечение выполнения функций органами мест-
ного самоуправления

42 1 00 11000   1 555 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 1 00 11000 100 1 389 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 11000 120 1 389 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 200 112 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 240 112 0

Иные бюджетные ассигнования 42 1 00 11000 800 54 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 1 00 11000 850 54 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 1 00 20000   767 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 20000 200 767 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 1 00 20000 240 767 0

Осуществление первичного воинского учета органами мест-
ного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

42 1 00 51180   115 115

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 1 00 51180 100 115 115

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 51180 120 115 115

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 1 00 78210   22 0

Межбюджетные трансферты 42 1 00 78210 500 22 0
Иные межбюджетные трансферты 42 1 00 78210 540 22 0
Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

42 2       885 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 2 00 12000   727 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 2 00 12000 100 500 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 2 00 12000 110 500 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 200 227 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 240 227 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 2 00 78210   158 0

Межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 500 158 0
Иные межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 540 158 0
Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

42 4       1 296 650

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 4 00 20000   640 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 200 640 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 240 640 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образова-
ний на развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограм-
мы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Самарской области»

42 4 00 S3270   657 650

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 4 00 S3270 200 657 650

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 4 00 S3270 240 657 650

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы"

42 6       155 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 6 00 20000   155 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 6 00 20000 200 155 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 6 00 20000 240 155 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы"

42 7       1 831 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 7 00 12000   328 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 7 00 12000 100 328 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 7 00 12000 110 328 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 7 00 20000   1 325 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 200 1 325 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 240 1 325 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений

42 7 00 78210   178 0

Межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 500 178 0
Иные межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 540 178 0
Подпрограмма "Развитие социальной политики, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, поддержка отрасли куль-
туры, осуществление капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы"

42 8       1 889 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 8 00 12000   135 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 8 00 12000 100 135 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 8 00 12000 110 135 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 8 00 20000   333 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 200 333 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 240 333 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 8 00 78210   1 421 0

Межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 500 1 421 0
Иные межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 540 1 421 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы"

42 9       420 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 9 00 12000   356 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 9 00 12000 100 356 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 9 00 12000 110 356 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 9 00 78210   64 0

Межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 500 64 0
Иные межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 540 64 0
Подпрограмма "Информационное обеспечение администра-
ции сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещение деятель-
ности сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области в средствах массовой 
информации на 2023 - 2025 годы"

42 А       134 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 А 00 20000   134 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 А 00 20000 200 134 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 А 00 20000 240 134 0

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области, ведение бюд-
жетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля 
за исполнением бюджета на 2023 - 2025 годы"

42 Б       742 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 Б 00 20000   101 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 200 101 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 240 101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений

42 Б 00 78210   641 0

Межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 500 641 0
Иные межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 540 641 0
Непрограммное направление расходов 99         109 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   9 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 9 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 9 0
Иные направления расходов 99 0 00 90000   100 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 90000 800 100 0
Специальные расходы 99 0 00 90000 880 100 0
Итого           9 921 765

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20.02.2023 г. №117

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 

год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2023 год

 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  933 
543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  933 
 543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8 988 
 543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8 988 
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -8 988 
 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сель-

ских поселений
-8 988 

 543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  9 921 
 543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  9 921 
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  9 921 
543 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 9 921 


